
Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역

W numerze polecamy

reklama

reklama

Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 
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SOLENA

PRANIE PRASOWANIE
MAGIEL

ul. Zwycięska 9-23 lok.H12, Wrocław
Pasaż przy Biedronce - Złota Podkowa

tel. 887 607 907 www.pralniasolena.pl

PISMO AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
ZASIĘG: WROCŁAW ORAZ GMINY: KOBIERZYCE, ŻÓRAWINA, JORDANÓW ŚL.

w numerze polecamy

•  Trzecia fala pandemii coraz bardziej 
odczuwalna – rejestrujmy się  
z głową! – str. 5

•  Stowarzyszenie Dolny Śląsk – 
Wspólna Sprawa wybrało swe  
władze – str. 11

•  II Plebiscyt Sportu Gminy Kobierzyce 
rozstrzygnięty! – str. 10

(PRZED)
ŚWIĄTECZNA 
KRZYŻÓWKA  
Z NAGRODAMI!

Zapraszamy do naszej wielkiej 
przedświątecznej krzyżówki na ostat-
niej stronie Gazety Sąsiedzkiej – na 
rozwiązania czekamy aż do 15 kwietnia 
2021. Rozwiązania prosimy przysyłać 
mailowo na adres: 

redakcja@hmn-media.pl 

Sportowe upominki dla szczęśli-
wych zwycięzców ufundowała marka 
JAKO SPORT.

Życzymy zdrowych i spokojnych 
Świąt – z Gazetą Sąsiedzką.

Z Ryszardem 
Pacholikiem,  
Wójtem Gminy Kobierzyce 
i Piotrem Kopciem, 
Zastępcą Wójta rozmawiamy 
o planowanych inwestycjach 
w bliskiej i odleglejszej 
przeszłości, skargach 
zgłaszanych przez 
mieszkańców Tyńca Małego, 
nowelizacji budżetu Gminy 
i wielu innych sprawach 
ważnych dla każdego 
mieszkańca. 

Gmina 
Kobierzyce 
– to wspólna 
sprawa
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Już przy wejściu do szpitala wi-
tają nas instrukcje dotyczące wypeł-
nienia ankiet i szczególnych środków 
ostrożności. Uzupełniamy dokumenty 
(ankietę można wypełnić też online 
przez stronę internetową placówki), za 
pomocą bezdotykowego termometru 
sprawdzamy temperaturę, odkażamy 
ręce i jesteśmy w środku. Trwa to za-
ledwie kilka chwil. O pandemicznych 
obostrzeniach, zakazie odwiedzin pa-
cjentów, konieczności zakrywania nosa 
i ust oraz zachowaniu odstępu infor-
mują tabliczki, a dział rejestracji pracuje 
w maseczkach za specjalnymi szybami. 
Wszystko dla bezpieczeństwa pacjen-
tów i personelu. 

Powrót do „normalności”
Teraz możemy bez przeszkód udać 

się na wizytę u wybranego specjalisty. 
Ortopedzi, neurochirurdzy, chirurdzy 
ogólni i onkologiczni, chirurdzy pla-
stycy, geriatra, anestezjolodzy i rehabili-
tanci – z usług tych specjalistów można 
skorzystać bezpośrednio w placówce. 
Oprócz tego, w Przychodni Orthos we 
Wrocławiu przy ul. Szybkiej można 
umówić się na wizytę m.in. z laryngo-
logami, urologami czy ginekologiem, a 
w placówkach partnerskich szpitala z 
ekspertami z zakresu chirurgii szczęko-
wo-twarzowej. 

- Kwiecień 2020 już zawsze będzie 
nam się kojarzyć z pierwszą covido-
wą Wielkanocą – inną niż wszystkie. 
Wówczas tak często życzyliśmy sobie 
zdrowia i aby kolejne święta były już 
„normalne”. Życie napisało nieco inny 
scenariusz. Rok temu przyjęcia do na-
szego szpitala zostały wstrzymane na 

ponad 2 miesiące. Odbywały się co 
prawda teleporady, ale wiedzieliśmy, że 
priorytetem jest umożliwienie naszym 
pacjentom skorzystania ze wszystkich 
świadczeń i leczenia w pełnym zakresie. 
Opracowanie odpowiednich procedur 
dotyczących pracy personelu, przyjęć 
pacjentów, wykonywania testów, praca 
w warunkach szczególnego reżimu sa-
nitarnego, a w styczniu bieżącego roku 

także zaszczepienie całego personelu to 
były kroki milowe w naszej pracy w do-
bie pandemii – mówi Krzysztof Kotela, 
Prezes Zarządu Szpitala Wielospecjali-
stycznego Orthos. 

Innowacje i nowości
Przyjęcia do szpitala odbywają się 

na bieżąco. Co więcej ostatni rok za-
owocował też wieloma nowościami w 
tym m.in. powołaniem do życia Ośrod-
ka Biologicznej Rekonstrukcji Stawów 
dr Bogusława Sadlika, w którym pro-
wadzona jest działalność lecznicza oraz 
naukowa w zakresie tzw. medycyny 
regeneracyjnej w obrębie stawów koń-
czyny dolnej. To tutaj wykorzystywane 
są najnowsze osiągniecia medycyny, aby 
odtworzyć biologicznie uszkodzone 
struktury stawów pacjentów. Regenero-
wane są chrząstki, uszkodzone łąkotki, 
wzmacniane struktury więzadeł. Od-
twarza się też ubytki kostne. Wykorzy-
stuje się do tego matryce, komórki ma-
cierzyste czy przeszczepy kostne. 

Większość zabiegów realizowanych 
jest w sposób małoinwazyjny – z zasto-
sowaniem techniki artroskopowej, któ-
ra pozwala na szybszą regenerację. Do 
ośrodka często trafiają m.in. sportowcy, 
osoby po przebytych urazach i kontu-
zjach, którzy wymagają zastosowania 
często innowacyjnych rozwiązań skra-
cających czas powrotu do aktywności. 

Kolejna nowość to Centrum Rekon-
strukcji Splotu Ramiennego i Nerwów 
Obwodowych. Wystarczy wspomnieć 
nazwiska pomysłodawców Centrum, aby 

wszystko było jasne. Prof. dr. hab. Jerzy 
Gosk oraz dr n. med. Jacek Martynkie-
wicz – to uznani na całym świecie eks-
perci w dziedzinie rekonstrukcji nerwów 
obwodowych, którzy w Komorowicach 
diagnozują, a także leczą chirurgicznie 
choroby oraz urazy kończyny górnej, 
realizują zabiegi z zakresu chirurgii ręki, 
chirurgii nerwów obwodowych, mikro-
chirurgii czy rekonstrukcje wielotkanko-
we w zakresie narządu ruchu.  

Kolejni specjaliści  
w zespole szpitala

Zmienił się też skład specjali-
stów związanych ze szpitalem Orthos. 
Oprócz kolejnych ortopedów, którzy 
rozpoczęli współpracę z placówką, pa-
cjenci mogą skorzystać z pomocy dr 
Anny Bagińskiej oraz dr Macieja Koźli-
ka, specjalistów z zakresu chirurgii pla-
stycznej oraz medycyny estetycznej. Do 
składu zespołu dołączyli też chirurdzy 
szczękowi – dr n. med. Roman Sadow-
ski, dr n. med. Marek Łuciuk, dr Karol 
Borkowski czy dr Bartosz Startek, któ-
rzy na co dzień przyjmują w gabinetach 
prywatnych i placówkach partnerskich, 
a zabiegi wykonują w szpitalu Orthos. 

W Orthos Teamie pojawili się też 
nowi neurochirurdzy – dr Paweł Ant-
czak oraz dr Przemysław Błauciak, a do 
składu specjalistów Przychodni Orthos 
we Wrocławiu dołączył prof. dr hab. n. 
med. Krzysztof Morawski, ekspert w 
dziedzinie laryngologii, specjalizujący 
się m.in. w leczeniu chorób narządu słu-
chu orz dietetyk mgr Lucyna Jasińska. 

- Cieszymy się, że pomimo pan-
demii i tego co dzieje się wokół nas 
nadal możemy pomagać, diagnozować, 
leczyć i zapewniać naszym pacjentom 
opiekę. Wszyscy dobrze wiemy, że ko-
ronawirus nie zatrzymał innych cho-
rób. One były, są i będą. Nie można się 
zatrzymywać i czekać na lepsze czasy. 
O zdrowie pacjentów trzeba walczyć tu 
i teraz. Jestem przekonany, że wywią-
zujemy się z tego zadania najlepiej jak 
możemy. Apelujemy też do pacjentów 
o to, aby nie odkładali zdrowia na póź-
niej. Nie warto. Diagnostyka we wcze-
snym stadium choroby to często klucz 
do powrotu do zdrowia.  – przekonuje 
dr Piotr Fudalej, dyrektor medyczny 
szpitala Orthos.

Rehabilitacja  
i zdrowy kręgosłup

W powrocie do formy pomagają 
też specjaliści z Oddziału Rehabilita-
cji szpitala – gdzie realizowana jest nie 
tylko rehabilitacja ambulatoryjna, ale 
także stacjonarne turnusy rehabilitacyj-
ne przeznaczone głównie dla osób po 
zabiegach, urazach i kontuzjach, a tak-
że w przewlekłych stanach bólowych. 
W ramach turnusu pacjenci otrzymują 
ponad 30 godzin zabiegów tygodniowo, 
pełne wsparcie lekarzy, fizjoterapeutów 
oraz pobyt w komfortowych pokojach 
na oddziale ortopedycznym. 

Okazuje się, że pandemia dała się 
we znaki naszym kręgosłupom. Go-
dziny spędzane przy komputerze, brak 
ruchu, nieprawidłowa postawa ciała 
zaowocowały większą liczbą pacjentów 
skarżących się przede wszystkim na 
uciążliwe dolegliwości bólowe w obrę-
bie kręgosłupa. Leczenie w tym przy-
padku polega na terapii rehabilitacyjnej 
i leczeniu zachowawczym w postaci 
zabiegów w znieczuleniu miejscowym 
wyciszających generatory bólu np. ter-
molezji i kriolezji. 

W niektórych przypadkach ko-
nieczne jest wykonanie operacji, ale jak 
przekonują specjaliści – obecne meto-
dy leczenia pozwalają na zastosowanie 
technik mało inwazyjnych, endosko-
powych, przez małe nacięcia skóry. W 
przypadku discektomii szyjnych i lę-
dźwiowych efekty zabiegów są niemal 
natychmiastowe i pacjent może wrócić 
do życia bez bólu zaraz po operacji. 

Co jeszcze zmieni w naszym życiu 
pandemia? Czas pokaże. Jak deklaru-
je kadra zarządzająca szpitala Orthos 
– placówka jest w pełnej gotowość do 
udzielania pomocy pacjentom i wciąż 
pracuje nad kolejnymi udogodnienia-
mi – w tym m.in. rozbudową szpitala i 
wyposażeniem go w nowoczesny sprzęt 
diagnostyczny – rezonans magnetycz-
ny. O kolejnych planach i dostępie do 
opieki medycznej w naszym szpitalu 
„po sąsiedzku” będziemy informować 
na bieżąco. 

Co nowego w szpitalu po sąsiedzku? 
Z odwiedzinami w szpitalu Orthos
Ostatni rok był inny niż każdy znany nam do tej pory. Słowa epidemia i pandemia odmienialiśmy przez wszystkie przypadki. Wielu z nas przekonało się boleśnie czym w praktyce 
jest zarażenie koronawirusem. Nigdy nie mówiło się też tak wiele o pracy służb medycznych jak teraz – w dobie pandemii. Postanowiliśmy sprawdzić, jak wygląda codzienność 
w szpitalu Orthos w Komorowicach. Jak placówka pracuje w czasie epidemii i na jakie wsparcie mogą liczyć pacjenci?



Dokończenie na str. 4

3nasze sprawy

Przed nami drugie już od wybuchu pande-
mii COVID-19 Święta Wielkanocne. Czego 
życzy Pan mieszkańcom Gminy Kobierzyce 
i jak sam spędzi Święta?

Ryszard Pacholik. Przede wszyst-
kim życzę wszystkim zdrowych i po-
godnych świąt!

Apeluję: przestrzegajmy obostrzeń 
i zaleceń władz, nie spotykajmy się 
poza gronem domowników. Wytrzy-
majmy jeszcze kilka tygodni. Grono 
osób zaszczepionych szybko rośnie, ale 
epidemia wciąż jest bardzo groźna. Sam 

spędzę Święta w domu. Nie dajmy się 
chorobie i nie traćmy pogody ducha. 
Musimy razem przejść przez niełatwe 
doświadczenie pandemii. 

W poprzednim wydaniu Gazety Sąsiedzkiej 
pisaliśmy o skargach mieszkańców Tyńca 
na nocny hałas dobiegający od strony stre-
fy ekonomicznej i interwencji posłanki Zie-
lonych Małgorzaty Tracz. Czy Gmina może 
pomóc w tej sprawie?

Piotr Kopeć. Tak. Skargi dociera-
ją również do nas. Sam jestem miesz-

kańcem Tyńca Małego. Część Tyńca 
Małego, zwłaszcza ta w okolicach 
szkoły narażona jest na hałas zarówno 
z zakładów przemysłowych, jak i od 
ruchliwej drogi – dlatego trudno jest 
dziś precyzyjnie wskazać źródło hałasu. 
Rozmawiałem na temat skarg z dyrek-
torem Strefy EURO-PARK Kobierzy-
ce, obiecał uczulić firmy działające na 
terenie Strefy. Jako Gmina rozważamy 
zainstalowanie własnych mierników 
hałasu, być może na budynku szkoły. Z 
całą pewnością będziemy bacznie przy-

glądać się sprawie zgłaszanego przez 
mieszkańców hałasu w Tyńcu Małym. 

Skargi mieszkańców Tyńca Małego dotyczą 
również zatłoczonego do granic możliwości 
ronda w pobliżu firmy Amazon. 

Piotr Kopeć. To prawda. Miesz-
kańcy przygotowali petycję w sprawie 
ronda – to inicjatywa oddolna, z której 
się bardzo cieszę. Samo rondo i zwią-
zany z nim węzeł noszą nieco mylącą 
nazwę „Kobierzyce” (chociaż położone 
są w pobliżu Tyńca Małego i Bielan 
Wrocławskich), znajduje się w gestii 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad.

Przebudowa ronda i układu komu-
nikacyjnego wokół niego są absolutnie 
niezbędne. Prace te powinny być wyko-
nane wraz z budową obwodnicy – nie-
stety, tak się nie stało. 

A rondo nie jest już w stanie udźwi-
gnąć potężnego ruchu osobowego i 
ciężarowego, wjeżdżają na nie TIR-y 
z centrów logistycznych, Amazona itd. 
Chcielibyśmy, by zostało gruntownie 
przebudowane, na wzór ronda przy ul. 
Granicznej – z bypassami dla skręcają-
cych w prawo. Petycja mieszkańców jest 
dla nas bardzo ważnym elementem w 
rozmowach z GDDKiA. 

W trakcie ostatniego posiedzenia Rady 
Gminy Kobierzyce przegłosowane zostały 
zmiany w budżecie Gminy. Z czego wynika 
ta nowelizacja?

Ryszard Pacholik. Głównym po-
wodem nowelizacji budżetu było prze-
sunięcie o jeden rok realizacji ważnego 

zadania – rozbudowy szkoły w Wyso-
kiej. Jest to z punktu widzenia budżetu 
naszej Gminy bardzo poważna kwota – 
ponad 5,6 mln zł. 

Piotr Kopeć. Oczywiście szkoła 
w Wysokiej zostanie rozbudowana – 
zmuszeni zostaliśmy do przesunięcia 
jej realizacji o jeden rok. O przyczynach 
opóźnienia, bardzo smutnych i zupeł-
nie od nas niezależnych rozmawiali-
śmy już kilkukrotnie na łamach Gaze-
ty Sąsiedzkiej. Przypomnę w skrócie: 
projektant, którego Gmina wybrała w 
przetargu nieoczekiwanie zmarł. Po 
jego śmierci prace dokończyło założone 
przezeń biuro projektowe. Gdy ogłosi-
liśmy na podstawie tego projektu prze-
targ, potencjalni wykonawcy zgłosili tak 
wiele pytań i wątpliwości, iż uznaliśmy, 
że dokumentacja wymaga gruntownych 
poprawek. Pierwsza firma, która zabra-
ła się za poprawę dokumentacji nie do-
ceniła chyba stopnia komplikacji tego 
zadania i – po pewnym czasie, poddała 
się. Poprawki powierzyliśmy więc ko-
lejnemu, sprawdzonemu projektantowi, 
który odpowiadał m.in. za kształt szko-
ły w Tyńcu Małym. 

Na jakim etapie jest dziś sprawa rozbudo-
wy szkoły?

Piotr Kopeć. Obecnie jesteśmy na 
etapie uzgodnień z dyrekcją szkoły w 
Wysokiej, która ma własne uwagi i pro-
pozycje, związane m.in. z bezpieczeń-
stwem dzieci i automatyzacją pewnych 
procesów. Uwagi szkoły są oczywiście 
bardzo ważne – nowa część szkoły bę-
dzie integralną częścią placówki istnie-
jącej, dlatego wiele elementów, np. mo-
nitoring, musi być zaprojektowanych w 
sposób umożliwiający integrację. Spo-
dziewamy się zakończenia projektu w 
okresie mniej więcej czterech- sześciu 
tygodni. Potem planujemy rozpisanie 
przetargu. Procedura przetargowa, wraz 
z pytaniami zajmuje średnio 3-5 mie-
sięcy. Zakładając, że przetarg powiedzie 
się, prace będą mogły rozpocząć się la-
tem lub wkrótce po wakacjach. Realiza-
cja budowy w tej skali trwa zwykle ok. 
2lata. Możemy więc powiedzieć, że naj-
bardziej realnym terminem oddania do 
użytku nowej części szkoły w Wysokiej 
jest wrzesień 2023 – mam nadzieję, że 
tak właśnie się stanie, ale zależy to, jak 
widać, od wielu czynników. 

Nowy budynek zostanie zbudowa-
ny na jedynej działce należącej do Gmi-
ny w sąsiedztwie szkoły, czyli obecnym 
boisku - łączce. Powstaną w nim sale 
lekcyjne wraz z całym zapleczem oraz 
mała sala gimnastyczna. 

Obok nowego obiektu planujemy 
również niewielkie, przyszkolne boisko. 

Ryszard Pacholik. Rozbudowa 
szkoły w Wysokiej jest dla nas zada-
niem priorytetowym – to obecnie naj-
bardziej obciążona placówka na terenie 
Gminy Kobierzyce. Obecnie odczu-
wamy to mniej z uwagi na lockdown, 
ale przecież wszyscy mamy nadzieję, że 
dzieci będą mogły wrócić jak najszyb-
ciej do normalnej nauki w klasach. 

Na co zostaną spożytkowane przesunięte 
kwoty?

Gmina Kobierzyce – to wspólna sprawa
z Ryszardem Pacholikiem, Wójtem Gminy Kobierzyce i Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce rozmawia Maciej Wełyczko

Piotr Kopeć, Z-ca Wójta Gminy KobierzyceRyszard Pacholik, Wójt Gminy Kobierzyce
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Hubert Laskowski, który przebojem wdzie-
ra się do rajdowego świata, może mówić 
o kolejnym wielkim sukcesie. 15-latek 
dołączy do rajdowego programu Pirelli, a 
oponiarska marka została partnerem za-
wodnika

– FF-Sport - Pirelli Motorsport 
Polska przez ostatnich kilka lat z 
podziwem śledziło karierę młodziut-
kiego Huberta Laskowskiego. Jego 
starty w rajdach na Litwie, Łotwie i w 
Czechach oraz udział w kilku impre-
zach w Polsce dowiodły niezwykłego 
talentu i rozwagi, mimo młodego wie-
ku. W sezonie 2021 FF-Sport - Pirelli 
Motorsport Polska postanowiło wes-
przeć Huberta w rywalizacji na tra-
sach oesów włączając go do programu 
rajdowego Pirelli. Życzymy Huberto-
wi samych sukcesów i zdobycia mnó-
stwa doświadczenia potrzebnego do 
rozwoju kariery - informował zarząd 
FF-Sport Sp. z o.o.

Hubert w swojej rajdowej karierze 
zaliczył już dziesięć startów. W 2019 
roku został mistrzem juniorów ło-

tewskiej serii Minirallijs. Rok później 
mimo problemów technicznych został 
piątym kierowcą mistrzostw Łotwy 
w stawce juniorów. Lepsi byli m.in. 
Martins Sesks, który w swojej karie-

rze zdobywał już m.in. tytuł mistrza 
Europy juniorów i wśród kierowców 
aut z napędem na jedną oś, czy Reinis 
Nitišs, trzeci kierowca rallycrossowych 
mistrzostw świata.

- Bardzo się cieszę, że dołączę do 
grona kierowców wspieranych przez 
markę Pirelli. W minionym sezonie 
miałem okazję korzystać już z opon 
tej marki i w porównaniu do innych, 
sprawdzają się rewelacyjnie. Bardzo 
dziękuję firmie Pirelli za zaufanie i 
szansę, którą mi dają. Zapewniam, że 
w 2021 roku dam z siebie wszystko, by 
dumnie ich reprezentować - komento-
wał Hubert Laskowski.

15-latek poza startami Peugeotem 
208 R2 ma już w swoim CV występ za 
kierownicą Skody Fabii Rally2. Podczas 
Tor Modlin Rally Show nieoficjalnie 
uzyskiwał czasy w czołówce, co przero-
dziło się w otrzymanie nagrody Leszek 
Kuzaj Flat Out Trophy.

Sponsorami młodego kierowcy są 
także firmy Intertrade Logistics Limi-
ted, Jubi-Tom Jubiler Kobierzyce.

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE

Hubert Laskowski, 15-letni kierowca  
z Kobierzyc dostrzeżony przez Pirelli

Piotr Kopeć. Jednym z ważniejszych 
jest wykonanie nakładek asfaltowych na 
drogach po zakończeniu projektu rozbu-
dowy kanalizacji – mówimy tu zwłaszcza 
o drogach szutrowych, na których wy-
konawca prac kanalizacyjnych nie miał 
takiego obowiązku. Położenie asfaltu w 
takich miejscach bardzo poprawia jakość 
życia okolicznych mieszkańców. Na ten 
cel przeznaczyliśmy ok. miliona złotych. 
Kolejny cel dotyczy współpracy z Powia-
tem Wrocławskim, który złożył wniosek 
o pozyskanie środków z Funduszu Dróg 
Samorządowych na przebudowę dro-
gi pomiędzy Domasławiem a Tyńcem 
Małym – bardzo dziś ruchliwej, wąskiej 
i niebezpiecznej drogi powiatowej. Jest 
tam wprawdzie oświetlenie, są ograni-
czenia prędkości, ale nie o taki standard 
nam chodzi. Drogę trzeba przebudować, 
wybudować m.in. brakujące chodniki, a 
koszt zadania szacowany jest na ponad   
10 mln zł. Powiat Wrocławski poprosił 
nas o wsparcie finansowe. W tym roku 
przeznaczymy na ten cel milion zło-
tych, w dwóch kolejnych po pół milio-
na. Wkład Gminy wyniesie więc łącznie 
dwa miliony, reszta pochodzić będzie od 
Powiatu Wrocławskiego i ze środków 
zewnętrznych. 

Otwierają się realne możliwości 
rozmów na temat budowy drugiego 
toru kolejowego Linii Kolejowej 285 
z Wrocławia Głównego przez Bielany 
Wrocławskie, Domasław, Kobierzyce 
w kierunku Sobótki. Zaproponowali-
śmy uchwałę wspierającą zlecenie przez 
Marszałka Dolnego Śląska studium 
techniczno-finansowego tego przed-
sięwzięcia. Jest to warunek do złożenia 
wniosku w ramach programu Kolej 
Plus. Współpracujemy w tym zakresie z 
Wrocławiem, Powiatem Wrocławskim 
i oczywiście Marszałkiem Dolnoślą-
skim, który jest liderem projektu. Nasz 
szacunkowy wkład w dokumentację 
wynosi ok. 200 tys.

Ok. 1,3 mln. zł to koszt ratowania 
pałacu w Kobierzycach, siedziby Urzę-

du Gminy, a przede wszystkim cenne-
go zabytku na skalę całego Dolnego 
Śląska. Pod nadzorem konserwatora 
zabytków odbywa się remont elewacji, 
dachu, wymiana okien i drzwi. Trwają 
prace nad zabezpieczeniem zabytku 
przed wilgocią.

Urząd Gminy Kobierzyce pra-
cuje normalnie – ograniczenia wyni-
kają jedynie z sytuacji pandemicznej. 
Spotykamy się z mieszkańcami przy 
zachowaniu odpowiednich reżimów 
bezpieczeństwa. Oczywiście, wiele 
spraw załatwiamy dziś on-line, moż-
na więc powiedzieć, że okres pande-
mii jest najwłaściwszy na wykonie 
remontu pałacu, który i tak należało 
bezwzględnie zrealizować. Trudno 
w tym miejscu wymienić wszystkie 
wydatki uwzględnione w nowelizacji 
budżetu, ale starałem się przybliżyć 
najważniejsze.

Kiedy możemy oczekiwać przedstawienia 
projektów zmian w komunikacji – zwłasz-
cza budowy nowych dróg?

Piotr Kopeć. W czerwcu będziemy 
chcieli zaprezentować mieszkańcom 
Gminy wstępną koncepcję rozbudo-
wy dróg. Nie chciałbym teraz mówić 
o szczegółach, gdyż projekt nie jest 
jeszcze zatwierdzony – główną jego 
intencją jest usprawnienie komunikacji 
w północnej, podwrocławskiej części 
Gminy. Mówimy o budowie zupełnie 
nowych dróg w perspektywie dziesię-
ciu lat. Na południu Gminy Kobierzyce 
chcemy zadbać mocniej o bezpieczeń-
stwo na drogach przelotowych przez 
wsie. 

O jednym z elementów koncep-
cji rozmawialiśmy już na łamach „Są-
siedzkiej” – myślę, że połączenie Bielan 
Wrocławskich z ulicą Kobierzycką na 
wrocławskiej Klecinie powinno być wy-
konane jako pierwsze. 

Trwa budowa „małej obwodnicy Bielan 
Wrocławskich” czyli łącznika drogowego w 

pobliżu Basenu Ślęza – jak przebiegają te 
prace?

Piotr Kopeć. Myślę, że prace zo-
staną zakończone w terminie, czyli do 
połowy bieżącego roku. Pojawiły się 
pewne problemy techniczne, teren oka-
zał się podmokły, konieczne jest wyko-
nanie specjalnej stabilizacji. W przy-
szłości myślimy o połączeniu tej „małej 
obwodnicy Bielan Wrocławskich” z 
ulicą Przestrzenną – w pobliżu granicy 
ze Ślęzą. Pozwoliłoby to kierowcom na 
uniknięcie tworzących się korków przy 
przejeździe kolejowym w Bielanach 
Wrocławskich. 

Jak przebiega rewitalizacja linii Kolejowej 
285 z Wrocławia do Sobótki?

Ryszard Pacholik. Jesteśmy w 
kontakcie z wykonawcami. Prace po-
stępują zgodnie z nowym harmono-
gramem. Przypomnę, że pierwotnie 
zakładano uruchomienie pierwszych 
pociągów jeszcze w tym roku. Wedle 
nowego planu stanie się to ok. połowy 
roku 2022. Prace są jednak, jak widzi-
my – zaawansowane i postępują szybko. 

Piotr Kopeć. Zleciliśmy wykona-
nie specjalnego opracowania pod kątem 
naszej Gminy. Ma wskazać optymalny 
sposób organizacji miejsc parkingowych 
przy przystankach, tzw. Park and Ride 
w miejscowościach innych niż Bielany 
Wrocławskie, gdzie budowa takiego 
parkingu jest już na etapie przetargu. 
Myślimy o podobnych rozwiązaniach 
w Domasławiu, Kobierzycach i innych 
miejscowościach.  Widzieliśmy już pro-
jekty nowej infrastruktury kolejowej w 
Kobierzycach. Pojawią się cztery nowe 
torowiska zabezpieczające mijanie się 
pociągów i rozjazd. Widzieliśmy też 
projekty zupełnie nowych przystanków. 
Do dawnej funkcji nie wrócą niestety 
stare stacje kolejowe – mieszkają w nich 
ludzie, którzy często wykupili swoje 
mieszkania, czasem w zabytkowych bu-
dynkach wymagających dużych nakła-
dów na remonty. 

Od kilku lat piszemy o największym pro-
jekcie infrastrukturalnym w historii Gminy 
Kobierzyce – budowie systemu kanalizacyj-
nego wartego ponad 100 mln. Czy miesz-
kańcy podłączają się już do kanalizacji?

Piotr Kopeć. Jesteśmy u progu 
końcowego etapu tej potężnej inwe-
stycji, ale tkwimy w pewnym okre-
sie przejściowym. Nie mamy jeszcze 
prądu we wszystkich pompowniach. 
Ale okres masowego przyłączania się 
mieszkańców jedenastu skanalizo-
wanych miejscowości jest bardzo bli-
ski.  W niektórych miejscowościach 
mieszkańcy zjednoczyli się i grupowo 
zamawiają projekty przyłączy. Są też 
wsie, w których świadomość obo-
wiązku przyłączenia się do sieci nie 
jest jeszcze wysoka. A przypominam 
– mówimy o obowiązku prawnym! 
Umowa na realizację projektu mówi 
wyraźnie, iż podłączeni mają być 
wszyscy mieszkańcy jedenastu wsi o 
których mowa. Na początku, jak zwy-
kle prosimy, przypominamy – później 
będziemy jednak musieli wymagać. 
Mieszkańców, których faktycznie nie 
stać na wykonanie projektu i wyko-
nania podłączenia, prosimy o kontakt, 
będziemy starali się pomagać w takich 

indywidualnych przypadkach, również 
we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej.

Na koniec. Zbliża się ostateczny termin roz-
liczania deklaracji PIT. Apelujecie panowie 
o rozliczanie ich w Gminie Kobierzyce?

Ryszard Pacholik. Oczywiście! 
Aby rzeczy, o których rozmawiamy mo-
gły się zrealizować, potrzebne są wpły-
wy z podatków. Pojawia się czasem opi-
nia, że Gmina Kobierzyce jest bardzo 
bogata – ale rzeczywistość wygląda tak, 
że nie mamy żadnych „dodatkowych” 
środków. Jesteśmy gminą rozwijającą 
się bardzo szybko – rozwój ten wymaga 
jednak ogromnych środków na infra-
strukturę, o czym rozmawiamy przez 
większą część tego wywiadu. Środki 
na poprawę jakości życia mieszkań-
ców, bezpieczeństwo, ciągłą rozbudowę 
placówek edukacyjnych – to wszystko 
zależy od podatków wpłacanych przez 
naszych mieszkańców. Dlatego prosimy 
– płać podatki, tam, gdzie mieszkasz! 
Od tego naprawdę zależy bardzo wiele. 
Gmina jest wspólnotą, naszą wspólną 
sprawą – dbajmy o nią razem.

Dziękuję za rozmowę.

Gmina Kobierzyce – to wspólna sprawa

Piotr Kopeć, Z-ca Wójta Gminy Kobierzyce
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Wrocław. Walka  
z przemocą w czasie 
epidemii COVID-19
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu przygotował specjalny 
poradnik i materiały informacyjne zarówno dla osób doświadczających 
przemocy, jak i nas wszystkich – potencjalnych świadków krzywdzących 
zachowań

– Izolacja ogranicza doświadczającym przemocy możliwość pro-
szenia o pomoc. Dlatego bardzo ważne jest byśmy reagowali, prosili 
o pomoc, wiedzieli gdzie tę pomoc uzyskać i w jaki sposób kontak-
tować się ze służbami, instytucjami i organizacjami działającymi na 
rzecz przeciwdziałania przemocy  – mówi Michał Szydłowski, za-
stępca dyrektora ds. pomocy społecznej –  W obecnej, kryzysowej 
sytuacji pomoc można uzyskać zdalnie: przez telefon, maila, lub 
poprzez inne, dostępne sposoby komunikacji on-line – dodaje Szy-
dłowski.

 „Poradnik dla ofiar przemocy domowej w czasie epidemii ko-
ronawirusa” dostępny jest na stronie wrocławskiego MOPS (www.
mops.wroclaw.pl)

W poradniku znajdują się wskazówki, co robić, by przerwać sy-
tuacje przemocy oraz podpowiadają listę przydatnych aplikacji, które 
ułatwiają zgłoszenie przemocy odpowiednim służbom: Są to między 
innymi Twój parasol, Moja komenda, Alarm 112 czy Avon Alert, 
które ułatwiają zgłoszenie przemocy służbom.

Jeżeli jesteś osobą, która doświadcza przemocy, pamiętaj:
Nikt nie ma prawa traktować Cię źle.
Fakt, że doświadczasz przemocy nie jest Twoją winą.
Pamiętaj, za stosowanie przemocy zawsze odpowiedzialność po-

nosi sprawca.
Nie musisz się wstydzić prosić o pomoc.
Nie jesteś z tym sama/sam, jest wielu ludzi gotowych do pomocy 

i wsparcia.
Osobie doświadczającej przemocy przysługują uprawnienia 

i prawne rozwiązania do tego, by przerwać przemoc.
Masz wpływ na swoje życie.
W razie zagrożenia dzwoń na nr alarmowy 112.
Miej przygotowany swój plan awaryjny.
Przykładowy plan bezpieczeństwa:

Zrób listę telefonów alarmowych oraz do instytucji i organizacji 
wspierających osoby doświadczające przemocy. Trzymaj tę listę przy 
sobie.

Zapisz numery telefonów alarmowych oraz do instytucji i or-
ganizacji wspierających osoby doświadczające przemocy w swoim 
telefonie komórkowym.

W obecnej sytuacji związanej z pandemią, może się zdarzyć, że 

nie będziesz mógł/mogła swobodnie rozmawiać przez telefon. W 
takiej sytuacji możesz skontaktować się mailowo lub smsowo z or-
ganizacjami i służbami działającym na rzecz przeciwdziałania prze-
mocy.

Zrób listę placówek, w których możesz uzyskać pomoc.
O swojej sytuacji powiedz bliskim osobom, którym ufasz, rodzi-

nie, sąsiadom itp. Ich pomoc jest dla Ciebie bardzo ważna. Poproś 
ich, by w chwili zagrożenia Twojego bezpieczeństwa wzywali Policję.

W czasie pandemii może dojść do sytuacji, kiedy nie masz moż-
liwości prosić o pomoc zaufanej osoby – powiedz wtedy o tym, że 
potrzebujesz pomocy komuś, kto będzie mógł zawiadomić odpo-
wiednie służby (np. sąsiad, którego znasz tylko z widzenia, listonosz, 
aptekarka, sprzedawczyni w sklepie, osoba sprzątająca Twoją klatkę 
schodową).

Ustal z sąsiadami, znajomymi specyficzny sygnał, dźwięk, który 
powiadomi ich, że potrzebujesz pomocy.

Przygotuj najpotrzebniejsze dokumenty (lub ich kopie) oraz 
najważniejsze rzeczy i trzymaj je w miejscu, z którego w razie po-
trzeby będziesz je mogła szybko zabrać. Przygotuj  HYPERLINK 
"http://m.in" m.in.:

dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, pieniądze, karty płatni-
cze, telefon komórkowy, klucze do mieszkania, samochodu, pracy, 
lekarstwa, recepty, legitymacja ubezpieczeniowa, świadectwa szkolne 
i świadectwa pracy, książeczki zdrowia dzieci, notes z adresami i nu-
merami telefonów, akty urodzenia dzieci i akt zawarcia małżeństwa, 
ubrania dla siebie i dzieci, bielizna, najpotrzebniejsze środki higieny 
osobistej.

 
Jeżeli jesteś świadkiem przemocy: Usłysz. Zobacz. Reaguj.

Porozmawiaj z osobą doświadczającą przemocy, powiedz, że je-
steś gotowy pomóc.

Zaproponuj gotowość do działania w sytuacji eskalacji przemocy.
Zapoznaj się z możliwościami udzielenia pomocy.
Poznaj adresy i dane kontaktowe do instytucji i organizacji dzia-

łających na rzecz rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie.
Wskaż członkom rodziny nazwy, adresy i kontakt do instytucji i 

organizacji działających na rzecz rodzin dotkniętych przemocą.
Porozmawiaj z osobą, która stosuje przemoc, powiedz jej, że sły-

szysz i tego nie akceptujesz.
Zgłoś odpowiednim służbom.
PAMIĘTAJ: lepiej zareagować 10 razy i nie potwierdzić, że coś 

złego się dzieje, niż nie zareagować i  pominąć ten jeden raz, któ-
ry może doprowadzić do utraty zdrowia lub życia osoby doznającej 
przemocy!

Ostatnie dni przyniosły rekordowe wzrosty 
zachorowań na COVID-19 i powrót obo-
strzeń, które mają na celu zahamowanie 
trzeciej fali pandemii. Według specjalistów 
za lawinowy wzrost liczby nowych przypad-
ków odpowiada brytyjska mutacja wirusa 
SARS-CoV-2, która jest bardziej zakaźna i 
szybciej powoduje infekcję. 

Nowa fala pandemii daje się odczuć 
także w Gminie Kobierzyce i na połu-
dniu Wrocławia. W marcu w przychod-
niach NZOZ Twój Lekarz wystawiono 
5 razy więcej skierowań na testy w kie-
runku koronawirusa, niż na początku 
roku. Infolinia i rejestracja odnotowały w 
pierwszych trzech tygodniach marca po-
nad 15 tysięcy połączeń telefonicznych. 

„Dokładamy wszelkich starań, by 
każdy z Pacjentów, który potrzebuje 
pomocy otrzymał ją jak najszybciej. 
Zdarzają się jednak dni, kiedy w ko-
lejce do telefonicznej rejestracji jest 
ponad sto osób” – mówi Kamila Kosiń-
ska Koordynatorka Zespołu Rejestracji 
NZOZ Twój Lekarz. To bardzo dużo, 
jeśli weźmiemy pod uwagę, że od po-
czątku pandemii dwukrotnie zwięk-
szona została przepustowość centrali 
telefonicznej obsługującej przychodnie. 

Skierowanie na test można uzyskać 
bez kolejki. Pacjenci, którzy podejrze-

wają u siebie COVID-19 mogą zapisać 
się przez Internet. Wystarczy wypełnić 
formularz dostępny na stronie https://
www.gov.pl/web/dom Na podstawie 
odpowiedzi udzielonych w ankiecie 
system kwalifikuje do testu. Z osobami, 
które zostały do niego zakwalifikowane 
kontaktują się konsultanci z Centrum 
Monitorowania Domowej Opieki Me-
dycznej.

Wzrost liczby zachorowań na CO-
VID-19 nie jest jedynym powodem 
sporego obłożenia placówek ochrony 
zdrowia w ostatnich tygodniach. Od 
początku marca Pacjenci rejestrujący 
się do lekarzy mają możliwość wyboru 
teleporady, bądź wizyty osobistej. To 
sprawia, że znacznie więcej osób de-
cyduje się na wizytę w przychodni. W 
ciągu trzech tygodni w NZOZ Twój 

Lekarz udzielono 10  000 porad Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej. Odbyło 
się też 1 500 wizyt u specjalistów.  

„W związku ze znacznym wzro-
stem liczby bezpośrednich wizyt ape-
lujemy do naszych Pacjentów o roz-
sądek” – podkreśla Mariola Madler 
Litera - szefowa NZOZ Twój Lekarz. 
„Osoby, które mają objawy infekcji, a 
nie przechodziły jeszcze COVID-19 i 
nie były szczepione, powinny zgłaszać 
to podczas telefonicznej rejestracji. 
Nie chcemy doprowadzić do sytuacji, 
w której chorzy na SARS-CoV-2 mo-
gliby stanowić zagrożenie dla innych 
pacjentów w przychodniach” – dodaje 
lekarka.   

Powodem znacznie większego ru-
chu w placówkach ochrony zdrowia 
jest też akcja szczepień przeciw CO-
VID-19. Dotąd w sześciu punktach 
szczepień NZOZ Twój Lekarz Pacjen-
ci przyjęli ponad 2  500 dawek prepa-
ratu firmy Pfizer. Jeszcze w marcu do 
przychodni ma dotrzeć partia szczepio-
nek Astra – Zeneca. 

Od 15 marca trwa szczepienie osób 
przewlekle chorych. Rejestracją objęte 
są następujące grupy: 

osoby dializowane z powodu prze-
wlekłej niewydolności nerek,

osoby z chorobą nowotworową, u 
których po dniu 31.12.2019 r. prowa-
dzono leczenie chemioterapią lub ra-
dioterapią,

osoby po przeszczepach komórek, 
tkanek i narządów, u których prowadzi 
się leczenie immunosupresyjne,

osoby poddawane przewlekłej wen-
tylacji mechanicznej.

Od 22 marca trwa rejestracja na 
szczepienie osób z roczników 1952 – 
1961, która zbiegła się z uzupełniającą 
rejestracją seniorów z grupy 70+ Duże 
wsparcie w kwestii szczepień najstar-
szych mieszkańców zapewnili sołtysi 
z miejscowości w Gminie Kobierzyce. 
Dzięki ich pomocy na szczepienia uda-
ło się zarejestrować seniorów, którzy 
nie zostali zaszczepieni w pierwszym 
terminie. 

Eksperci podkreślają, że powszech-
ne szczepienia to jedyna skuteczna 
metoda prowadząca do opanowania 
pandemii. Zanim jednak odporność 
zdobędzie większość społeczeństwa, 
musimy pamiętać o prostych sposobach 
walki z groźnym wirusem. Dystans, 
częsta dezynfekcja rąk oraz noszenie 
maseczek zakrywających usta i nos – to 
podstawy zapewniające codzienne bez-
pieczeństwo. 

OCHRONA ZDROWIA W WALCE  
Z TRZECIĄ FALĄ PANDEMII!
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8 kultura

Kobierzycki Ośrodek Kultury. 
Piękne stroiki na Wielkanoc

Przygotowując się do Świąt Wielkanocnych, staramy się udekorować wnętrza 
naszych domostw różnymi drobiazgami, ozdobami świątecznymi. Tym razem 
mamy dla Państwa kilka propozycji, a mianowicie stroiki i jajka wielkanocne. Pra-
ce te wykonały mieszkanki naszej gminy, Teresa Schmidt, Elżbieta Kowalewicz i 
Danuta Klepuszewska. Panie w wolnych chwilach wykonują przeróżne prace, m. 
in. z papieru, wstążek, cekinów, tasiemki czy bibuły. Więcej prac można zobaczyć 
w galerii fotograficznej na stronie internetowej KOK (www.kultura-kobierzyce.pl). 

FOTO: KOK KOBIERZYCE

Kobierzycki Ośrodek Kultury dziękuje 
wszystkim dzieciom, które wzięły udział 
w konkursie recytatorskim pn. „TUWIM I 
BRZECHWA” - on-line. Wszystkich uczest-
ników konkursu było trzydziestu dwóch. 
Dziękujemy nauczycielom, którzy przygo-
towali dzieci do udziału w konkursie. Komi-
sja nagrodziła następujące osoby:

kategoria: dzieci w wieku 4 lata
miejsce- Hanna Suchecka – z 

Przedszkola Samorządowego w Ślęzie
miejsce- Pola Grudzińska- z 

Przedszkola Samorządowego w ZSP w 
Wysokiej

miejsce- Malwina Wąsala- z 
Przedszkola Samorządowego w ZSP w 
Wysokiej

WYRÓŻNIENIA:

Piotr Dębski- z Przedszkola Samo-
rządowego w Ślęzie

Nikola Sztandara- z Oddziału 
Przedszkolnego w Pustkowie Wilcz-
kowskim

Urszula Białkowska- z Przedszkola 
Samorządowego w ZSP w Wysokiej

kategoria: dzieci klasa w wieku 5-6 
lat

miejsce- Amelia Czernik- ze SP w 
Pustkowie Wilczkowskim

miejsce- Nel Grudzińska-  z Przed-
szkola Samorządowego w ZSP w Wy-
sokiej

miejsce- Maja Aleksandra- z 
Przedszkola Samorządowego w Ślęzie

WYRÓŻNIENIA:
Antonina Szymańska- ze  SP w  

Pustkowie Wilczkowskim
Maria Rowińska-  z Przedszkola 

Samorządowego w ZSP w Wysokiej
Tymon Zawieja – z Przedszkola 

Samorządowego w Ślęzie

kategoria: dzieci klasa I SP
miejsce- Hanna Lipska-  z ZSP w 

Tyńcu Małym
miejsce- Adam Topiński-  z ZSP w 

Tyńcu Małym
miejsce- Zuzanna Zabokrzycka- z 

ZSP w Tyńcu Małym

Prezentacje zwycięzców w każdej 
kategorii można zobaczyć na stronie 
internetowej KOK (www.kultura-ko-
bierzyce.pl).

Konkurs „Laurka z okazji Świato-
wego Dnia Zdrowia i Pracownika Służ-
by Zdrowia

Kobierzycki Ośrodek Kultury dzię-
kuje również wszystkim dzieciom, któ-
re wzięły udział w konkursie pn. „Laur-
ka z okazji Światowego Dnia Zdrowia i 
Pracownika Służby Zdrowia”. Zgłosiło 
się siedemdziesięciu ośmiu uczestni-
ków. Dziękujemy nauczycielom, którzy 
zmotywowali dzieci do udziału w kon-
kursie. Komisja nagrodziła następujące 
osoby:

kategoria: dzieci w wieku 5-6 lat
miejsce- Pola Kubiak – z Przed-

szkola Samorządowego w Kobierzy-
cach

miejsce- Ewa Łukawska- z Przed-
szkola Samorządowego w Ślęzie

miejsce- Łucja Lech- z Przedszko-
la Samorządowego w Kobierzycach

WYRÓŻNIENIA:
Weronika Styś- z ZSP w Tyńcu 

Małym
Zofia Kowalik- z Przedszkola Sa-

morządowego w ZSP w Tyńcu Małym
Zuzanna Pańko- z Przedszkola Sa-

morządowego w ZSP w Tyńcu Małym
kategoria: dzieci klasa I-II SP
miejsce- Alex Korletjanu- z ZSP w 

Bielanach Wr.
miejsce- Maksymilian Podczaszy-  

z ZSP w Bielanach Wr.
miejsce- Antonina Żarkowska- z 

ZSP w Bielanach Wr.
WYRÓŻNIENIA:
Franciszek Walenta- z  ZSP w Bie-

lanach Wr.
Malwina Dzielnicka-  z ZSP w 

Bielanach Wr.
Gracjan Chojnowski – z ZSP w 

Tyńcu Małym
kategoria: dzieci klasa III-IV SP
miejsce- Emanuel Łukawski-  z 

ZSP w Tyńcu Małym
miejsce- Emilia Trybuś-  z ZSP w 

Tyńcu Małym
miejsce- Dawid Palus- z ZSP w 

Tyńcu Małym
WYRÓŻNIENIA:
Emilia Sobańska-  z ZSP w Tyńcu 

Małym
Aleksandra Łukawska-  z ZSP w 

Tyńcu Małym
Filip Cięciała-  z ZSP w Tyńcu 

Małym

Wszystkim zwycięzcom gratuluje-
my!

FOTO: KOBIERZYCKI OŚRODEK KULTURY

Konkursy dla dzieci rozstrzygnięte!
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10 sport

Głosami mieszkańców 
Gminy Kobierzyce (łącznie 
oddano 416 głosów) 
wyłoniono najlepszych 
sportowców i trenerów 
w kilku kategoriach. 
Zwycięstwo szczypiornistek  
KPR Gminy Kobierzyce 
(drużyna zajmuje 
obecnie drugie miejsce 
w tabeli profesjonalnej 
PGNiG Superligi Piłki 
Ręcznej Kobiet) – zespołu 
trenowanego przez Edytę 
Majdzińską, nie jest z 
pewnością zaskoczeniem. 
Wysokie lokaty trenerów, 
zawodniczek i zawodników 
innych dyscyplin (m.in. 
basketu, pływania, 
jeździectwa) pokazują, że 
nie samym handballem 
Kobierzyce stoją. 

Sportowiec Roku 2020
Kinga Jakubowska – 193 
głosy
Beata Kowalczyk – 135 
głosy
Natalia Janas- 88
 
Młodzieżowy Sportowiec Roku 
2020
Alicja Poniatowska - 84
Katarzyna Stachów - 65
Kalina Smoleń - 57
 
Trener Roku 2020
Edyta Majdzińska - 147
Dariusz Wolny - 118
Karol Jaśko - 86
 
Drużyna Roku 2020
KPR Gminy Kobierzyce - 133
KPR Gminy Kobierzyce 
Drużyna Młodzieżowa - 93
Basket KOSiR Kobierzyce 
– 86

II Plebiscyt Sportu 
Gminy Kobierzyce 
rozstrzygnięty!
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„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, ul. Zwycięska 14 
ce lokal A, Wrocław
Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 136 A, Wrocław
Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, Wrocław 
Centrum Ślęza, Ślęza
City Market, ul. Jasna 1 Wysoka
Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, Bielany Wrocławski
Delikatesy Centrum, ul. Brzozowa 2, Wysoka
SKLEP CHATA POLSKA Wysoka ul. Malinowa 10
Delikatesy Ogólnospożywcze, ul. ul. Grota Roweckiego 73 
(przy rondzie)
Famili Market, Strachowskiego 2B Wrocław
Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, ul. Wałbrzyska 
9c, Wrocław
Garmażerka – Swojska Micha, ul. Przyjaźni 20A/U4, 
Wrocław
Gminny Zespół Szkół w Bielanach Wrocławskich
Hala Widowiskowo - Sportowa w Kobierzycach, ul. 
Dębowa 20, Kobierzyce
In English. Centrum Helen Doron, szkoła języka 
angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, Wrocław
Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, Wrocław
Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul.Dębowa 20, 
Kobierzyce
Międzynarodowe Przedszkole Bright Begginers, ul. 
Brzozowa 15, Wysoka
MRS.SPORTY – klub fitness dla pań, ul. Zwycięska 35 
Wrocław
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna Kumysz-Moruń, 
ul. Pszczelarska 7 Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 Bielany 
Wrocławskie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, Kobierzyce
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, Pustków Wilczkowski
NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, Pustków Żurawski
NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec Mały
NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 121/123, Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, Wrocław
NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, Wysoka
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. Wrocławska 2a 
Komorowice
Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, Wrocław
Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. Zwycięska 9-23, 
lokal H12, Wrocław
Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 Wrocław
Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
Przychodnia Weterynaryjna OŁTASZYŃSKA, 
Strachowskiego 37 Wrocław
Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. Zwycięska 14 
CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e Wrocław
Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 ca Wrocław
Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, Wrocław
Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, Pustków Żurawski
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, Magnice 
Sklep „Kropka”, Domasław
Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
Sklep „Odido”, Tyniec Mały
Sklep z produktami koreańskimi na ul. Fiolkowa 16 g 
Bielany Wrocławskie. 
Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 Wrocław
Szkoła Muzyczna Yamaha, ul. Wrocławska 7 Bielany 
Wrocławskie
„Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, Wrocław
Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, Gałczyńskiego 8 
Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej

dołącz do nas i przekonaj się, że warto!
reklama@hmn-media.pl

Dwutygodnik Gazeta Sąsiedzka
– Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka,
Kobierzyce oraz wszystkie okolice
Wydawca:
HMN MEDIA Maciej Wełyczko
REGON 363152237 nakład: 7000 egzemplarzy
Redaktor Naczelny
Maciej Wełyczko, Tel. 883 721 499
e-mail: m.welyczko@hmn-media.pl
Redaguje zespół
Maciej Wełyczko,  
Edyta Gałązka (z-ca redaktora naczelnego), Sebastian Wilk, 
redakcja@hmn-media.pl
Reklama
reklama@hmn-media.pl
Szef Działu Reklamy
Edyta Gałązka, Tel. 692 949 893
e.galazka@hmn-media.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz 
zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania.  
Nie odpowiadamy za treść reklam i ogłoszeń. 
Teksty sponsorowane oznaczamy skrótem TS.

Wrocław. Zmiany  
w funkcjonowaniu  
Centrów Obsługi Mieszkańca

Z uwagi na sytuację epidemiczną (konieczność rozdzielenia pracowników na 
dwa zespoły) od poniedziałku 29 marca 2021 roku  centra obsługi mieszkańców 
Urzędu Miejskiego Wrocławia , tj: COM I przy ul. Zapolskiej 4, COM II przy pl. 
Nowy Targ 1/8, COM III przy ul. Bogusławskiego 10, COM IV przy al. Kromera 
44 będą prowadziły obsługę klientów w godzinach od 8.00 do 15.15.   

Równocześnie Centrum Obsługi Mieszkańca I przy ul. Zapolskiej 4   bę-
dzie dodatkowo czynne w soboty 27 marca br. oraz 10 i 24 kwietnia br.  w go-
dzinach od 8.00 do 13. 00 dla spraw z zakresu rejestracji pojazdów, praw jazdy, 
dowodów osobistych i meldunków. 

Punkt rejestracji pojazdów przy al. Karkonoskiej 45 pozostaje nieczynny do 
odwołania. 

Stowarzyszenie „Dolny Śląsk-
Wspólna Sprawa” inspiruje 
koleje samorządy spoza regionu. 
Podczas piątkowego spotkania, 
w którym udział wzięło blisko 
60 gospodarzy dolnośląskich 
miast, miasteczek i wsi wybrano 
zarząd Stowarzyszenia. Gośćmi 
spotkania byli prezydenci 
Poznania, Sopotu i Opola, 
gdzie także powstaje podobna 
inicjatywa.

- Jeśli w piątkowe popołudnie zje-
chaliśmy się tutaj z całego Dolnego 
Śląska, to nie dlatego, że nie mamy co 
robić w tym trudnym covidowym cza-
sie, ale dlatego, że zdajemy sobie sprawę 
jak ważne jest stowarzyszenie się wobec 
przeciwności, którym musimy stawić 
czoło. Nie w naszym imieniu, ale my-
śląc o mieszkańcach naszych małych 
wspólnot. Dzisiaj nasza obecność tutaj 
jest równie ważna jak troska o publicz-
ny transport, jakość dróg, czy czystość 
powietrza – mówił podczas otwarcia 
Jacek Sutryk, Prezydent Wrocławia.

- „W Was jest nadzieja! Jeżeli Wy 
nie zatrzymacie PiSu to nikt tego nie 
zrobi” – takie głosy coraz częściej sły-
szymy. Dlatego dziękuję, że na Dol-
nym Śląsku się zrzeszacie. W moim 
przekonaniu chodzi o to, byśmy przy 

następnych wyborach byli przygotowa-
ni. Żeby przekonać Polki i Polaków, że 
jest alternatywa. To my samorządowcy 
mamy największe zaufanie społeczne 
– mówił podczas łączenia online Jacek 
Jaśkowiak, Prezydent Poznania.

Osobiście na spotkanie do Wro-
cławia przyjechał z Sopotu prezydent 
Jacek Karnowski: - Przez wiele lat z 
Pawłem Adamowiczem pracowaliśmy 
na tym,  żeby jednoczyć samorządy. 
Byliśmy przekonani, że w jedności jest 
siła. Połączył nas rząd PiS-u. To chyba 
jedyna jego zasługa. Nam, samorzą-
dowcom, politycy rządzący w War-
szawie mogą zazdrościć popularności. 
Chodząc po swoich miastach chodzi-
my z podniesioną głową. Nie musimy 
się chować, ukrywać. Nasi mieszkańcy 
wiedzą co mamy, gdzie mieszkami i 
kim jesteśmy. Jesteśmy blisko ludzi – 
przemawiał.

W spotkaniu uczestniczył tak-
że Arkadiusz Wiśniewski, prezydent 
Opola: - Cieszę się, że się jednoczymy. 
Opole będzie z Wami współpracować. 
Podążamy Waszą drogą. Podobnie jak 
Wy integrujemy samorządy na ziemi 
opolskiej. Wierzę, że nie zabraknie 
nam odwagi – mówił do dolnośląskich 
samorządowców.

Podczas spotkania samorządowcy 
jednogłośnie powołali stowarzyszenie 
„Dolny Śląsk – Wspólna Sprawa”. 

Wybrany został także zarząd sto-
warzyszenia „Dolny Śląsk – Wspólna 
Sprawa”. Prezesem Zarządu Stowa-
rzyszenia został Jacek Sutryk. 16-to 
osobowy Zarząd tworzą: Roman Sze-
łemej, Beata Moskal-Słaniewska, Jerzy 

Łużniak, Tadeusz Krzakowski, Rafael 
Rokaszewicz, Jacek Kowalski, Karol 
Przywara, Dorota Pawnuk, Małgo-
rzata Matusiak, Roman Kaczmarczyk, 
Emilian Bera, Wojciech Błoński, Rafał 
Gronicz, Robert Starzyński, Piotr Fe-
dedrowicz. 

- Łączy nas zbiór pewnych zasad. 
Nikt tu nie jest dlatego, że jesteśmy 
przeciwko komuś czy czemuś. Jeste-
śmy tu przede wszystkim „za czymś”: 
za demokracją, przyzwoitością, Europą, 
samorządem – mówił Roman Szełemej, 
prezydent Wałbrzycha.

Samorządowcy z powołanego na 
początku marca Stowarzyszenia stawia-
ją na współpracę, której głównym celem 
jest szeroko rozumiana poprawa jakości 
życia mieszkańców małych ojczyzn na 
Dolnym Śląsku. Chodzi m.in. o rozwój 
infrastruktury drogowej, pozyskiwanie 
dodatkowych środków na inwestycje 

i zwiększanie potencjału regionu. Jed-
nocześnie członkowie Stowarzyszenia 
sprzeciwiają się postępującym od kilku 
lat konsekwentnym próbom centraliza-
cji kraju.

- Jesteśmy razem i chcemy działać 
razem. Sprawy, którymi się zajmujemy 
nie mają barw partyjnych. Chodniki 
czy szkoły służą wszystkim naszym 
mieszkańcom – mówiła Beata Mo-
skal-Słaniewska, prezydent Świdnicy, z 
którą zgadzał się Jerzy Łużniak.

- Każdego dnia pracujemy dla na-
szych małych ojczyzn. Dzięki Stowa-
rzyszeniu możemy wymieniać się do-
świadczeniami, możemy się wspierać 
– mówił prezydent Jeleniej Góry. 

W sumie w miejscowościach samo-
rządowców, którzy współtworzą nowe 
stowarzyszenie mieszka ponad 1,5 mln 
Dolnoślązaków (na 2,9 mln mieszkań-
ców całego województwa).

Stowarzyszenie „Dolny Śląsk-Wspólna Sprawa” 
wybrało swe władze

Wrocław. Rozliczaj PIT tam, gdzie 
mieszkasz! Wiele od tego zależy
30 kwietnia mija termin złożenia i korekty zeznania PIT. By rozliczać się we Wrocławiu 
wystarczy skorygować w zeznaniu podatkowym adres zamieszkania. PIT we Wrocławiu to 
finansowa pomoc w rozwoju miasta w czasach epidemii oraz możliwość korzystania z bez-
płatnych wejściówek w miejskich instytucjach oraz zniżek do innych wrocławskich atrakcji.

- Dochody z PIT są dla miasta niezmiernie ważne. To 28 procent wszystkich 
dochodów Wrocławia, łącznie prawie 1,5 miliarda złotych. Każdy z nas może przy-
czynić się do wsparcia miasta, w którym mieszka i z którego usług korzysta. Dzięki 
jednemu rozliczonemu mieszkańcowi, do miejskiego budżetu trafia blisko 3200 
złotych - mówi Jakub Mazur, wiceprezydent Wrocławia.

Dla zobrazowania tej kwoty:  
· 3200 zł  to równowartość średniego miesięcznego utrzymania przez miasto 

podopiecznego w rodzinnym domu dziecka, nasadzenie i trzyletnia pielęgnacja 
drzewa czy zakup i montaż 3 ławek.

· 10 osób więcej, które rozliczają PIT z wrocławskim adresem zamieszkania, 
pozwoli np. wybudować nową wiatę przystankową. 50 osób więcej to równowartość 
nowej siłowni plenerowej, a 130 nowych podatników - nowego placu zabaw.
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